省发展改革委 省公共资源交易监督管理局关于严格规范必须招标工程项目进场交易的通知

市（州）人民政府办公厅（室）、公共资源交易中心，格尔木市公共资源交易中心：
为严格规范我省必须招标工程项目的进场交易活动，着力解决当前存在的违规调整进场交易规模标准、行政强制进场交易等突出问题,切实维护全省公共资源交易市场的良好秩序，根据《必须招标的工程项目规定》（国家发展改革委第16号令）和《必须招标的基础设施和公用事业项目范围规定》（发改法规规〔2018〕843号）的要求，现就进场交易有关事宜通知如下：
一、严格落实《青海省发展改革委关于做好<必须招标的工程项目规定>贯彻执行工作的通知》（青发改法规〔2018〕290号）要求，遵照执行《必须招标的工程项目规定》和《必须招标的基础设施和公用事业项目范围规定》，各地区不得再行擅自制订和调整必须招标工程项目的规模标准。
二、依据《必须招标的工程项目规定》和《必须招标的基础设施和公用事业项目范围规定》，依法必须招标的工程项目按照权限属地管理的原则，统一进入各级公共资源交易平台进行交易，除涉密项目外各地区不得以各种方式规避进场交易。
三、非必须招标的工程项目以及未满足《必须招标的工程项目规定》和《必须招标的基础设施和公用事业项目范围规定》条件的工程项目，可以由招标人按照有关项目建设程序自主决策或者自主选择发包方式，各地区不得强制要求进行招标。
此通知自2018年11月1日起施行，有效期为5年。

青海省发展和改革委员会
青海省公共资源交易监督管理局
[bookmark: _GoBack]                            2018年10月17日